证券代码：600584       证券简称：长电科技      公告编号：临 2024-002

江苏长电科技股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、被担保人名称：公司控股子公司长电国际（香港）贸易投资有限公司（以

下简称“长电国际”）

2、对外担保累计金额：截至 2023 年 12 月 31 日，本公司已为控股子公司提

供担保的余额为人民币 628,184.92万元，占公司最近一期经审计净资产的 25.49%，

无其他对外担保。

3、反担保情况：无

4、对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

经公司第八届董事会第二次会议、2022年年度股东大会审议通过，同意公司

在2023年年度股东大会召开前，可为境内外控股子公司提供总额度不超过人民币

150亿元的担保，其中为长电国际（香港）贸易投资有限公司提供不超过人民币

15亿元的担保额度。具体内容详见公司于2023年3月31日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及《上海证券报》、《证券时报》上披露的《江苏长电科技

股份有限公司2023年度为控股子公司提供担保的公告》（公告编号：临2023-017）

等相关公告。

近期，公司在上述担保范围及额度内提供担保如下：

债权人 被担保人 担保金额
截至目前已实际为其

提供的担保余额

中国银行（香港）有限公司 长电国际 美元 5,000 万元 人民币 81,127.18 万元

二、担保对象简介

长电国际（香港）贸易投资有限公司

为本公司在香港设立的全资子公司，注册资本 24,800 万美元，主营进出口

贸易。

截至 2023 年 9 月末，总资产为人民币 266,641.60 万元，净资产为人民币

183,437.04 万元，2023 年 1-9 月营业收入为人民币 7,525.94 万元（以上数据未经

审计）。

三、担保协议的主要内容

（一）长电国际（香港）贸易投资有限公司

1、《担保契据》

1）签署人：

保证人：江苏长电科技股份有限公司

债权人：中国银行（香港）有限公司

2）贷款金额：不超过美元伍仟万元整

3）保证方式：连带责任保证

4）保证担保范围：贷款项下的本金、利息及所有其他费用和支出，借款人

因任何原因应向贷款人支付的款项以及与借款人任何负债或保证担保有关的利

息、费用、银行收费和法律费用等所有费用的偿付；借款人与贷款有关的所有义

务的按时履行。

5）保证期间：2023 年 12 月 6 日至 2026 年 12 月 6 日

2、《借款合同》

1）签署人：

借款人：长电国际（香港）贸易投资有限公司

贷款人：中国银行（香港）有限公司

2）贷款种类及金额：定期贷款，不超过美元伍仟万元整

3）贷款期限：3 年

四、董事会意见

本公司现有担保均为向下属控股子公司提供的担保，该等担保均是支持各下

属公司的生产经营发展，公司对该等公司的偿还能力有充分的了解，财务风险处

于可控范围内。

五、对外担保累计金额及逾期担保的数量

截至目前，公司对外担保均为对下属控股子公司的担保，累计对外担保余额

为人民币 628,184.92 万元，占公司最近一期经审计净资产的 25.49%，无其他对

外担保。

本公司无逾期担保情形。

特此公告！

江苏长电科技股份有限公司董事会

2024 年 1 月 3 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6